[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.11.2023 №  461
О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования

«Краснинский район» Смоленской области

от 04.05.2021 № 186
Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

  1. Внести в Порядок предоставления  субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг, выделяемой из  бюджета муниципального района на компенсацию недополученных доходов организаций автомобильного пассажирского транспорта, в связи с оказанием услуг по осуществлению бесплатной перевозки обучающихся  общеобразовательных организаций района и сопровождающих их лиц  на   внутримуниципальных маршрутах, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  от 04.05.2021 № 186 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 10.12.2021 № 530, от 14.01.2022 № 11, от 10.05.2023 № 161) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Для участия в отборе получатели субсидий представляют в Администрацию муниципального образования следующие документы:

- заявку для участия в отборе, согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

- сведения об участнике отбора получателей субсидий согласно приложению 2 к настоящему Порядку;

         - копию устава и (или) учредительного договора (для юридических лиц) и копию документа, удостоверяющего личность (для физических лиц);

-  копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица или копию  свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя;

-  выписку из ЕГРЮЛ или выписку из ЕГРИП;

-  документ, подтверждающий назначение на должность руководителя и главного бухгалтера;

-  копию свидетельства о постановке на налоговый учет в налоговом органе;

-  справку об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, полученную не позднее 14 календарных дней до даты подачи документов для участия в отборе;
         -  документ, подтверждающий отсутствие нахождения в процессе ликвидации, реорганизации и банкротства получателя субсидии;

         -  копию лицензии на осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования;

-  справку за подписью руководителя по форме, согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

        -  согласие на обработку персональных данных (для физических лиц). Согласие на обработку персональных данных представляется в случаях и в форме, установленных Федеральным законом от  27.07.2006 года №152-ФЗ «О персональных данных».

    2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению  на официальном сайте  муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  В.Н. Попкова.

Глава  муниципального образования

«Краснинский район»
Смоленской области                                                                     С.В. Архипенков